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QUESTIONS / ANSWERS / CLARIFICATIONS 
 

CITYWIDE STREET AND MEDIAN AND OPEN SPACE  
LANDSCAPE MAINTENANCE AND WEED CONTROL 

PROJECT NO. O&M-16-002 
 

 
September 2, 2015 
Question:  When will the project start? 
  
Answer:  It is anticipated to start January 1, 2016. 
  
 
Question:  Are the prevailing wage rates online at www.stocktongov.com?    
 
Answer:  Yes.  A link to the Department of Industrial Relations (DIR) web site with 
prevailing wages is on the bid flash page for this project. 
  
 
Question:  Is annual color to be provided at an additional cost or included? 
 
Answer:  The cost for annual color should be included within the bid price. 
  
  
Question:  Where you call for gutters to be free of leaves, debris, etc., do you require 
the entire parking lot to be swept?  
 
Answer:  For Bid Item D, City Facilities, Area 6, Municipal Service Center, contractor is 
expected to collect the trash/litter/debris form the adjoining gutter, curb and sidewalk 
along Lincoln St. and Turnpike Rd; contractor is not expected to collect trash/litter/debris 
from the internal parking lot that is on the Lincoln St. side of the Municipal Service 
Center.   For Bid Item G, Pacific Avenue Parking Lots, the intent is that all 
litter/trash/debris in the lot be collected and disposed of.   
 
 
Question:  Will you be providing the appropriate prevailing wage determinations for this 
work. 
 
Answer:  Contractor is to determine the appropriate employee classifications when 
performing work. 
 
 
Question:  Where you call for tree work, our insurance typically covers work from the 
ground and up to 15 feet.  Will there be additional requirements that could require 
additional insurance? 
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Answer:  The paragraphs of Section 9-2.05 Tree Services, that requires contractor to 
trim trees for street light clearance and to trim trees less than 20 feet in height will be 
deleted.  This will be memorialized in Letter of Clarification No. 1. 


